

Planilha de custeio

item	Descrição do produto	Unidade de medida	Qtd	Valor de unitario	Valor total
1	(A1) SULFATO DE MORFINA 10MG/ML, AMPOLA 2ML	AMP	140	R\$ 7,25	R\$ 1.015,00
2	(A1) SULFATO DE MORFINA 1MG/ML, AMPOLA 1ML	AMP	60	R\$ 8,40	R\$ 504,00
3	(B1) CITRATO DE FENTANILA 50MCG/2ML, AMPOLA 2ML	AMP	80	R\$ 4,75	R\$ 380,00
4	(B1) CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML, AMPOLA 2ML	AMP	60	R\$ 6,55	R\$ 393,00
5	(B1) DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4100	R\$ 0,21	R\$ 861,00
6	(B1) DIAZEPAM 5MG/ML, AMPOLA 2	AMP	180	R\$ 2,15	R\$ 387,00
7	(B1) MIDAZOLAM 5MG/ML, AMPOLA 3ML	AMP	50	R\$ 8,87	R\$ 443,50
8	(C1) AMITRIPTILINA 25MG	COMPRIMIDO	4100	R\$ 0,25	R\$ 1.025,00
9	(C1) CARBAMAZEPINA 200MG CPR	COMPRIMIDO	4060	R\$ 0,42	R\$ 1.705,20
10	(C1) CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML, AMPOLA 10ML	AMP	10	R\$ 28,89	R\$ 288,90
11	(C1) CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML, AMPOLA 5ML	AMP	100	R\$ 2,98	R\$ 298,00
12	(C1) CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML, AMPOLA 1ML	AMP	500	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00
13	(C1) COLÍRIO ANESTÉSICO (CLORID. TETRACAÍNA + CLORID. DEFENILEFRASCOINA 1MG + ÁC. BÓRICO 15MG), FRASCO. 10ML	FRASCO	12	R\$ 29,53	R\$ 354,36
14	(C1) FENITOÍNA 50MG/ML, AMPOLA 5ML	AMP	80	R\$ 5,14	R\$ 411,20
15	(C1) FENOBARBITAL 100 MG	COMPRIMIDO	4400	R\$ 0,31	R\$ 1.364,00
16	(C1) FENOBARBITAL 200MG/ML, AMPOLA 1ML	AMP	140	R\$ 4,23	R\$ 592,20
17	(C1) HALOPERIDOL 5MG	COMPRIMIDO	4120	R\$ 0,46	R\$ 1.895,20
18	(C1) HALOPERIDOL 5MG/ML, AMPOLA 1ML	AMP	140	R\$ 6,19	R\$ 866,60
19	ABAIXADOR DE LINGUA CONFECCIONADO EM MADEIRA. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	50	R\$ 7,29	R\$ 364,50
20	ABX MINICLEAN MARCA (HORIBA)	Unidade	3	R\$ 780,05	R\$ 2.340,15
21	ABX MINILYSE LMG MARCA (HORIBA)	Unidade	3	R\$ 836,73	R\$ 2.510,19
22	ABX MINOCLAIR MARCA (HORIBA)	Unidade	3	R\$ 782,33	R\$ 2.346,99
23	ABX MINOTON LMG 20 LITROS MARCA (HORIBA)	Unidade	2	R\$ 2.242,53	R\$ 4.485,06
24	ACEBROFILINA 25 MG/5ML	FRASCO	300	R\$ 11,45	R\$ 3.435,00
25	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3400	R\$ 0,16	R\$ 544,00
26	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO ENTERICA COM REVESTIMENTO RESISTENTE A ACIDO CAIXA C/30 CPR	CAIXA	8	R\$ 34,40	R\$ 275,20
27	ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 100MG C/ 30CPR OU GENÉRICO/EQUIVALENTE	CAIXA	48	R\$ 13,25	R\$ 636,00
28	ÁCIDO ASCORBICO 100MG/ML	AMP	700	R\$ 7,05	R\$ 4.935,00
29	ÁCIDO FÓLICO 5MG	COMPRIMIDO	1040	R\$ 0,09	R\$ 93,60
30	ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS, LECITINA DE SOJA, VITAMINA A e VITAMINA E (DERSANI OU SIMILAR) FRASCO 100ML	FRASCO	248	R\$ 6,33	R\$ 1.569,84
31	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML, AMPOLA 5ML	AMP	400	R\$ 7,88	R\$ 3.152,00
32	ÁGUA DEIONIZADA 1 LITRO	Unidade	20	R\$ 21,31	R\$ 426,20
33	AGUA DESTILADA GALAO 5 LITROS	GALAO	20	R\$ 21,74	R\$ 434,80
34	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML	AMP	2440	R\$ 0,75	R\$ 1.830,00
35	AGULHA HIPODÉRMICA 13X45 C/100 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 11,12	R\$ 1.112,00
36	AGULHA HIPODÉRMICA 20X0,55 C/100 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 11,12	R\$ 1.112,00
37	AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,7 C/100 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 11,12	R\$ 1.112,00
38	AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,8 C/100 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
39	AGULHA HIPODÉRMICA 40X1,2 C/100 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
40	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 0,6 MM C/100 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 11,12	R\$ 1.112,00
41	AGULHA HIPODÉRMICA 30X0,7MM C/100 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 11,12	R\$ 1.112,00
42	AGULHA P/ CANETA INSULINA 4MM - 32G (0,23MMG) C/100 UND	CAIXA	30	R\$ 52,14	R\$ 1.564,20
43	AGULHA P/ RAQUI 23GX90MM	Unidade	400	R\$ 7,10	R\$ 2.840,00
44	AGULHA P/ RAQUI 25GX90MM	Unidade	400	R\$ 7,10	R\$ 2.840,00
45	AGULHA P/ RAQUI 27GX90MM	Unidade	400	R\$ 7,10	R\$ 2.840,00
46	AKINETON RETARD 4MG CPR	COMPRIMIDO	320	R\$ 3,28	R\$ 1.049,60
47	ALBENDAZOL 400MG BLISTER C/ 1 CPR	COMPRIMIDO	1020	R\$ 0,76	R\$ 775,20
48	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 10ML	FRASCO	100	R\$ 1,97	R\$ 197,00
49	ÁLCOOL 70% 1000 ML FRASCO	FRASCO	893	R\$ 7,84	R\$ 7.001,12

50	ALCOOL GEL 70 % GALAO 5 LITROS	Unidade	10	R\$ 63,82	R\$ 638,20
51	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO C/ GLICERINA C/ DOSADOR FRASCO 500ML	FRASCO	150	R\$ 23,68	R\$ 3.552,00
52	ALGINATO DE CALCIO E SODIO+CARBOXIMETILCELULOSE SODICA GEL TUBO 85G	TUBO	5	R\$ 87,71	R\$ 438,55
53	ALGODÃO HIDRÓFILO COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADOS, ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICO.MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PACOTE	120	R\$ 20,41	R\$ 2.449,20
54	ALGODÃO PARA ASSEPSIA ESTÉRIL PACOTE 500 G	Unidade	35	R\$ 29,41	R\$ 1.029,35
55	ALMOTOLIA PLASTICA COR AMBAR DE 250ML E PONTA RETA	Unidade	60	R\$ 6,19	R\$ 371,40
56	ALMOTOLIA PLASTICA COR BRANCA (OU TRANSPARENTE) DE 250ML E PONTA RETA	Unidade	62	R\$ 4,59	R\$ 284,58
57	ALOPURINOL 300MG CPR	COMPRIMIDO	1320	R\$ 0,56	R\$ 739,20
58	ALTA D 7000 CAPSULA	COMPRIMIDO	1200	R\$ 2,07	R\$ 2.484,00
59	AMBROXOL ADL 6MG/ML XPE	FRASCO	800	R\$ 13,16	R\$ 10.528,00
60	AMBROXOL INF 3MG/ML XPE	FRASCO	440	R\$ 10,25	R\$ 4.510,00
61	AMBÚ NEONATO	Unidade	10	R\$ 301,45	R\$ 3.014,50
62	AMINOFILINA 100MG CPR	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,17	R\$ 204,00
63	AMINOFILINA 24 MG/ML, AMPOLA 10ML	AMP	200	R\$ 13,67	R\$ 2.734,00
64	AMIODARONA 200MG CPR	COMPRIMIDO	1120	R\$ 0,98	R\$ 1.097,60
65	AMIODARONA INJ 150 MG X 3 ML	AMP	40	R\$ 4,61	R\$ 184,40
66	AMOXICILINA + -AC. CLAVULANICO 500+125MG CPR	COMPRIMIDO	1100	R\$ 3,06	R\$ 3.366,00
67	AMOXICILINA 250MG/5ML PÓ P/ PREP. FRASCO 150ML.	FRASCO	520	R\$ 8,77	R\$ 4.560,40
68	AMOXICILINA 500MG CÁPSULA	CAPSULA	4200	R\$ 0,58	R\$ 2.436,00
69	AMOXICILINA TRI-HIDRATADA 500MG CAPSULA DURA+CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO REVESTIDO+ ESOMEPRAZOL MAGNESICO TRI-HIDRATADO 20MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO RETARDADA CAIXA Com 126 cápsulas (ESOGASTRO IBP 14) -ou similar	CAIXA	20	R\$ 398,79	R\$ 7.975,80
70	ANAFRANIL 75 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 8,82	R\$ 1.058,40
71	ANDES 100 MG CPR	COMPRIMIDO	130	R\$ 4,53	R\$ 588,90
72	ANLODIPINO 5MG CPR	COMPRIMIDO	1120	R\$ 0,08	R\$ 89,60
73	ANSITEC 10 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 3,89	R\$ 466,80
74	ANTARA 250 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 2,52	R\$ 302,40
75	APARELHO DE PRESSÃO MANUAL C/ ESTETOSCOPIO	Unidade	3	R\$ 115,85	R\$ 347,55
76	APARELHO DE PRESSÃO MANUAL INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO	Unidade	1	R\$ 131,44	R\$ 131,44
77	APARELHO DE PRESSAO MANUAL P/ OBESO C/ ESTETOSCOPIO	Unidade	2	R\$ 145,67	R\$ 291,34
78	APARELHO GLICOSIMETRO ACCU CHEK ACTIVE DESLIGAMENTO AUTOMATICO MONITOR DE LCD FONTE DE ALIMENTAÇÃO BATERIA DE LITIO ACOMPANHA SOFTWARE PARA MONITORAÇÃO DOS NIVEIS DE GLICEMIA SEM O USO DE CHIP.	Unidade	25	R\$ 81,96	R\$ 2.049,00
79	APARELHO PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO	Unidade	7	R\$ 199,87	R\$ 1.399,09
80	APARELHO PRESSÃO DIGITAL DE PULSO	Unidade	2	R\$ 123,76	R\$ 247,52
81	APRESOLINA 25 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,60	R\$ 72,00
82	ASEA HCT 40/2,5MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 3,42	R\$ 410,40
83	ASO LATEX (ANTI-ESTREPTOLISINA O) KIT COMPLETO REAGENTE COM CONTROLE .	KIT	1	R\$ 207,09	R\$ 207,09
84	ASO LATEX (ANTI-ESTREPTOLISINA O) PRONTO USO - REAGENTE COM 01 VIDRO EM CADA CAIXA.	Unidade	2	R\$ 97,85	R\$ 195,70
85	ASPIRADOR HOSPITALAR DE SECREÇÕES ELÉTRICO PORTÁTIL COM BATERIA RECARREGÁVEL.	Unidade	1	R\$ 5.982,49	R\$ 5.982,49
86	ASPIRADOR PORTÁTIL HOSPITALAR	Unidade	1	R\$ 1.087,80	R\$ 1.087,80

87	ASPIRINA PREVENT 100 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 1,02	R\$ 122,40
88	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 10CM DE LARGURA X1,80 METROS EM REPOUSO 13 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR N. 14056 SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PACOTE	430	R\$ 10,62	R\$ 4.566,60
89	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 15CM DE LARGURA X1,80 METROS EM REPOUSO 13 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR N. 14056 SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PACOTE	430	R\$ 14,86	R\$ 6.389,80
90	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 20CM DE LARGURA X1,80 METROS EM REPOUSO 13 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR N. 14056 SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PACOTE	230	R\$ 19,54	R\$ 4.494,20
91	Atadura gessada 10 cmx3 metros (100 % algodão, lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento.) CAIXA c/ 20 unids secagem ultra rapida com giro ingles.	CAIXA	10	R\$ 66,06	R\$ 660,60
92	Atadura gessada 15 cmx3 metros (100 % algodão, lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento.) CAIXA c/ 20 unids secagem ultra rapida com giro ingles.	CAIXA	10	R\$ 97,38	R\$ 973,80
93	Atadura gessada 20 cmx3 metros (100 % algodão, lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento.) CAIXA c/ 20 unids secagem ultra rapida com giro ingles.	CAIXA	10	R\$ 136,79	R\$ 1.367,90
94	Atadura ortopedica de algodão hidrofobo tamanho 10cmx1,80 metros elaboradas a partir de fibras 100% algodão cru em rolos de mantas uniformes com camada de goma aplicada em uma das faces enrolada sobre si envolvida em papel acetinado isenta de amido e acondicionada em saco plastico com 12 unidades peso por pacote de no minimo 156 gramas o produto devera atender na integra as especificações da NBR 15.620 sob pena de desclassificação.	PACOTE	40	R\$ 14,35	R\$ 574,00
95	Atadura ortopedica de algodão hidrofobo tamanho 15cmx1,80 metros elaboradas a partir de fibras 100% algodão cru em rolos de mantas uniformes com camada de goma aplicada em uma das faces enrolada sobre si envolvida em papel acetinado isenta de amido e acondicionada em saco plastico com 12 unidades peso por pacote de no minimo 156 gramas o produto devera atender na integra as especificações da NBR 15.620 sob pena de desclassificação.	PACOTE	40	R\$ 21,21	R\$ 848,40
96	Atadura ortopedica de algodão hidrofobo tamanho 20cmx1,80 metros elaboradas a partir de fibras 100% algodão cru em rolos de mantas uniformes com camada de goma aplicada em uma das faces enrolada sobre si envolvida em papel acetinado isenta de amido e acondicionada em saco plastico com 12 unidades peso por pacote de no minimo 156 gramas o produto devera atender na integra as especificações da NBR 15.620 sob pena de desclassificação.	PACOTE	40	R\$ 28,68	R\$ 1.147,20
97	ATENOLOL 100MG CPR	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,23	R\$ 92,00
98	ATENOLOL 50MG CPR	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,13	R\$ 78,00
99	ATENSINA 150 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,58	R\$ 69,60
100	ATORVASTATINA 20MG CPR	COMPRIMIDO	3060	R\$ 0,80	R\$ 2.448,00
101	ATORVASTATINA 40MG CPR	COMPRIMIDO	3240	R\$ 2,10	R\$ 6.804,00
102	AVAL 320 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 4,35	R\$ 522,00
103	AZITROMICINA 500MG CPR	COMPRIMIDO	5000	R\$ 1,55	R\$ 7.750,00
104	AZITROMICINA SUSPENSÃO 200MG/5ML	FRASCO	500	R\$ 17,84	R\$ 8.920,00

105	AZUKON 30 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,88	R\$ 105,60
106	BANDEIJA INOX LISA 32X24 X 2 CM	Unidade	1	R\$ 92,90	R\$ 92,90
107	BANDEIJA INOX LISA 42X30 X 4 CM	Unidade	1	R\$ 249,35	R\$ 249,35
108	BECKER DE VIDRO FORMA BAIXA EM VIDRO BORO 50 ml	Unidade	1	R\$ 22,22	R\$ 22,22
109	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	AMP	800	R\$ 19,08	R\$ 15.264,00
110	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	AMP	400	R\$ 19,42	R\$ 7.768,00
111	BETNOVATE 1 MG/G CREME	BISNAGA	120	R\$ 50,91	R\$ 6.109,20
112	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, AMPOLA 10ML	AMP	28	R\$ 1,24	R\$ 34,72
113	BISOPROLOL 5 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 2,17	R\$ 260,40
114	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG CPR	COMPRIMIDO	11760	R\$ 0,79	R\$ 9.290,40
115	BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA DRENAVEL, OPACA, RECORTAVEL 19-64MM C/ PLACA ADESIVA PROTETORA DE PELE E CLIPE DE FECHAMENTO COR BEGE	Unidade	60	R\$ 20,42	R\$ 1.225,20
116	BOLSA PORTA TALAS E COLARES COM BOLSO TRANSPARENTE COMPLETA	Unidade	1	R\$ 366,61	R\$ 366,61
117	BRACELETES DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM-NESCIDO	UNID	2	R\$ 3,49	R\$ 6,98
118	BRASART BCC 320/5MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 9,54	R\$ 1.144,80
119	BROMETO DE IPATROPIO 0,25MG/20ML, FRASCO 20 ML	FRASCO	24	R\$ 5,26	R\$ 126,24
120	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG, AMPOLA 2 ML	AMP	1400	R\$ 2,62	R\$ 3.668,00
121	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 4MG/ML+DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML, AMPOLA 5ML	AMP	1400	R\$ 4,85	R\$ 6.790,00
122	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML, FRASCO 20ML	FRASCO	24	R\$ 5,98	R\$ 143,52
123	BROMOPRIDA 5MG/ML, AMPOLA 2ML	AMP	2000	R\$ 4,57	R\$ 9.140,00
124	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML	FRASCO	340	R\$ 3,94	R\$ 1.339,60
125	BUDESONIDA 100MCG SPRAY FRASCO C/ 120DOSES	FRASCO	10	R\$ 91,45	R\$ 914,50
126	BULBO ASPIRADOR Nº 8	Unidade	4	R\$ 42,76	R\$ 171,04
127	BUSCOPAM COMPOSTO CPR	COMPRIMIDO	2020	R\$ 0,81	R\$ 1.636,20
128	BUSCOPAM SIMPLES CPR	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00
129	CÂMARA DE NEUBAUER -DUPLA MELHORADA ESPELHADA	Unidade	4	R\$ 552,17	R\$ 2.208,68
130	CANULA DE GUEDEL ADULTO	Unidade	6	R\$ 8,65	R\$ 51,90
131	CANULA DE GUEDEL INFANTIL	Unidade	6	R\$ 6,97	R\$ 41,82
132	CANULA DE GUEDEL RECEM NASCIDO	Unidade	3	R\$ 5,39	R\$ 16,17
133	CANULA ENDOTRAQUEL COM BALÃO Nº 3	Unidade	4	R\$ 7,03	R\$ 28,12
134	CANULA ENDOTRAQUEL COM BALÃO Nº 6	Unidade	8	R\$ 7,18	R\$ 57,44
135	CANULA ENDOTRAQUEL COM BALÃO Nº 7	Unidade	8	R\$ 7,31	R\$ 58,48
136	CANULA ENDOTRAQUEL COM BALÃO Nº 7,5	Unidade	12	R\$ 7,35	R\$ 88,20
137	CANULA ENDOTRAQUEL COM BALÃO Nº 8	Unidade	12	R\$ 3,26	R\$ 39,12
138	CAPTOPRIL 25MG CPR	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,10	R\$ 100,00
139	CAPTOPRIL 50MG CPR	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,14	R\$ 140,00
140	CARBAMAZEPINA 400MG CPR	COMPRIMIDO	3120	R\$ 1,80	R\$ 5.616,00
141	CARBAMAZEPINA 400MG LIBERAÇÃO PROLONGADA CPR	COMPRIMIDO	24	R\$ 4,91	R\$ 117,84
142	CARBOCISTEINA XAROPE 20MG/ML (INFANTIL) 100ML	FRASCO	220	R\$ 6,10	R\$ 1.342,00
143	CARBOCISTEINA XAROPE 50MG/ML (ADULTO) 100ML	FRASCO	220	R\$ 6,98	R\$ 1.535,60
144	CARBOLITIUM CR 450MG CPR	COMPRIMIDO	1000	R\$ 3,34	R\$ 3.340,00
145	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,22	R\$ 26,40
146	CARBONATO DE CÁLCIO+ COLECALCIFEROL 600MG+200UI CPR	COMPRIMIDO	240	R\$ 2,90	R\$ 696,00
147	CARBONATO DE LÍTIO 300MG CPR	COMPRIMIDO	4000	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00
148	CARBONATO DE LÍTIO 450MG CPR	COMPRIMIDO	24	R\$ 2,01	R\$ 48,24
149	CARVÃO ATIVADO 1 KG	PACOTE	2	R\$ 114,46	R\$ 228,92
150	CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	280	R\$ 0,28	R\$ 78,40
151	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	280	R\$ 0,32	R\$ 89,60
152	CATETER INTRAVENOSO Nº 14, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO	Unidade	660	R\$ 1,30	R\$ 858,00
153	CATETER INTRAVENOSO Nº 16, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO	Unidade	660	R\$ 1,26	R\$ 831,60

154	CATETER INTRAVENOSO Nº 18, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO	Unidade	660	R\$ 1,24	R\$ 818,40
155	CATETER INTRAVENOSO Nº 22, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO	Unidade	1100	R\$ 1,15	R\$ 1.265,00
156	CATETER INTRAVENOSO Nº 24, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO	Unidade	1500	R\$ 1,22	R\$ 1.830,00
157	CATETER NASAL INFANTIL TIPO OCULOS OXIGENIO PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	2	R\$ 5,82	R\$ 11,64
158	CATETER NASAL TIPO OCULOS OXIGENIO PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	52	R\$ 14,87	R\$ 773,24
159	CEFALEXINA 500MG CPR	COMPRIMIDO	4200	R\$ 1,25	R\$ 5.250,00
160	CEFALEXINA SUSPENSÃO 250MG/5ML	FRASCO	420	R\$ 17,28	R\$ 7.257,60
161	CEFALOTINA 1G SEM DILUENTE	FRASCO	1200	R\$ 7,95	R\$ 9.540,00
162	CEFTRIAXONA 1G IV/IM SEM DILUENTE	FRASCO	1200	R\$ 6,30	R\$ 7.560,00
163	CETOCONAZOL 200MG CPR	COMPRIMIDO	1000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
164	CETOCONAZOL 20MG/G CREME BISNAGA 30G	Unidade	100	R\$ 6,53	R\$ 653,00
165	CILINDRO DE AR MEDICINAL 6,6M CÚBICO DE GÁS A 10M QUADRADO	Unidade	1	R\$ 4.231,58	R\$ 4.231,58
166	CIMETIDINA 200MG CPR	COMPRIMIDO	1200	R\$ 1,44	R\$ 1.728,00
167	CIMETIDINA INJ. 150 MG/ML, AMPOLA 2ML	AMP	340	R\$ 3,21	R\$ 1.091,40
168	CINARIZINA 25MG CPR	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,45	R\$ 900,00
169	CINARIZINA 75 MG CPR	COMPRIMIDO	2200	R\$ 1,02	R\$ 2.244,00
170	Cinto para Prancha Longa de Resgate - KIT COM 3 UNIDADES - UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO.	KIT	1	R\$ 87,34	R\$ 87,34
171	CINTO TIRANTE ARANHA INFANTIL - UTILIZADO PARA IMOBILIZAR PACIENTE EM PRANCHA LONGA DE RESGATE - Modelo infantil; 01 tirante principal na cor preta, com sistema em "V" e altura regulável. Adaptável para prancha rígida; 03 tirantes transversais em diversas cores, com altura regulável, fecho de regulagem em velcro e regulador plástico; Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e coloridas com aproximadamente 48mm de largura.	Unidade	1	R\$ 80,59	R\$ 80,59
172	CIPROFLOXACINO 0,2% EV, 100ML EM BOLSA (OU FRASCO) PLASTICA TRANSPARENTE	FRASCO	400	R\$ 32,39	R\$ 12.956,00
173	CIPROFLOXACINO 500MG CPR	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,46	R\$ 552,00
174	CITALOPRAM 20 MG CPR	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,37	R\$ 148,00
175	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL	Unidade	42	R\$ 1,62	R\$ 68,04
176	CLOBAZAM 10MG CPR	COMPRIMIDO	808	R\$ 1,53	R\$ 1.236,24
177	CLOMIPRAMINA 75 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 4,03	R\$ 483,60
178	CLONAZEPAM 2,5MG/ML FRASCO 20ML	FRASCO	24	R\$ 5,06	R\$ 121,44
179	CLONAZEPAN 0,5MG CPR	COMPRIMIDO	1100	R\$ 0,17	R\$ 187,00
180	CLONAZEPAN 2MG CPR	COMPRIMIDO	4200	R\$ 0,13	R\$ 546,00
181	CLORETO DE POTASSIO INJ. 19,1% 10ML	FRASCO	400	R\$ 0,95	R\$ 380,00
182	CLORETO DE SÓDIO 17,55% 10 ML	FR	400	R\$ 0,97	R\$ 388,00
183	CLORETO DE SUXAMETONIO PO 100MG	AMP	200	R\$ 25,70	R\$ 5.140,00
184	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE FRASCO 1L	Litro	12	R\$ 34,04	R\$ 408,48
185	CLORIDRATO DE AMIODARONA 100MG CPR	COMPRIMIDO	720	R\$ 0,73	R\$ 525,60
186	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML, AMPOLA 4ML	AMP	30	R\$ 8,68	R\$ 260,40
187	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 1,72	R\$ 206,40
188	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10MG CPR	COMPRIMIDO	3120	R\$ 0,45	R\$ 1.404,00
189	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5MG CPR	COMPRIMIDO	3120	R\$ 0,57	R\$ 1.778,40
190	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150MCG/ML, AMPOLA 1ML	AMP	20	R\$ 15,82	R\$ 316,40
191	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/ML, AMPOLA 20ML	AMP	400	R\$ 12,21	R\$ 4.884,00
192	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML	AMP	600	R\$ 14,27	R\$ 8.562,00
193	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASO, FRASCO 20 ML	FRASCO	40	R\$ 13,23	R\$ 529,20
194	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASO, FRASCO 20 ML	FRASCO	60	R\$ 13,74	R\$ 824,40

195	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GELÉIA 2%, 100MG/5G, TUBO COM 30G	TUBO	110	R\$ 10,27	R\$ 1.129,70
196	CLORIDRATO DE LOPERAMIDA 2MG CPR	COMPRIMIDO	1020	R\$ 0,22	R\$ 224,40
197	CLORIDRATO DE METFORMINA 1G ACAO PROLONGADA	COMPRIMIDO	180	R\$ 2,47	R\$ 444,60
198	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG ACAO PROLONGADA	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,41	R\$ 73,80
199	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 7MG+DIMETICONA 40MG+ PEPSINA 50MG CPR	COMPRIMIDO	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
200	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML, AMPOLA 1ML	AMP	8	R\$ 21,87	R\$ 174,96
201	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG	COMPRIMIDO	3100	R\$ 0,35	R\$ 1.085,00
202	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML, AMPOLA 2 ML	AMP	800	R\$ 3,98	R\$ 3.184,00
203	CLORIDRATO DE RANITIDINA 15MG/ML FRASCO 120ML	FRASCO	60	R\$ 67,49	R\$ 4.049,40
204	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG CPR	COMPRIMIDO	3400	R\$ 1,32	R\$ 4.488,00
205	CLORPROMAZINA 100MG CPR	COMPRIMIDO	1260	R\$ 0,59	R\$ 743,40
206	CLORPROMAZINA 25MG CPR	COMPRIMIDO	660	R\$ 0,48	R\$ 316,80
207	CLORTALIDONA 50MG CPR	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,87	R\$ 1.044,00
208	COLAR CERVICAL DE ESPUMA INFANTIL	Unidade	1	R\$ 53,42	R\$ 53,42
209	COLAR CERVICAL G	Unidade	3	R\$ 23,53	R\$ 70,59
210	COLAR CERVICAL INFANTIL	Unidade	2	R\$ 56,11	R\$ 112,22
211	COLAR CERVICAL INFANTIL REGULÁVEL	Unidade	1	R\$ 56,11	R\$ 56,11
212	COLAR CERVICAL M	Unidade	3	R\$ 23,73	R\$ 71,19
213	COLAR CERVICAL P	Unidade	3	R\$ 18,74	R\$ 56,22
214	COLAR CERVICAL PP	Unidade	2	R\$ 28,68	R\$ 57,36
215	COLESTEROL ENZ. LIQUIDO	KIT	3	R\$ 119,24	R\$ 357,72
216	COLESTEROL HDL LIQUIDO	KIT	3	R\$ 37,73	R\$ 113,19
217	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS UNIDADE	Unidade	120	R\$ 5,68	R\$ 681,60
218	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS UNIDADE	Unidade	400	R\$ 7,95	R\$ 3.180,00
219	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS UNIDADE	Unidade	500	R\$ 10,27	R\$ 5.135,00
220	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO COM 10 UNIDADES	PACOTE	4	R\$ 10,03	R\$ 40,12
221	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO COM 10 UNIDADES	PACOTE	4	R\$ 14,36	R\$ 57,44
222	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL PARA URINA PACOTE COM 100 UNIDADES .	PACOTE	21	R\$ 69,25	R\$ 1.454,25
223	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO 2LT	Unidade	32	R\$ 8,06	R\$ 257,92
224	coloracao hemato 3- suporte para 3 cubas e 1 berço para 25 lâminas	Unidade	1	R\$ 1.263,38	R\$ 1.263,38
225	COMPLEXO B, AMPOLA 2 ML	AMP	2000	R\$ 4,46	R\$ 8.920,00
226	Compressas Cirúrgicas Campo Operatório não estéril tipo I medindo 45x50cm, confeccionadas com fios 100% algodão em tecido quádruplo sobreposto tipo tela, fixadas entre si, de forma a evitar deslizamento das camadas, COM FIO RADIOPACO. Possuir costuras para evitar desfiamento das laterais e dispositivo para fixação em forma de cadarço duplo formando uma alça livre contendo no mínimo 30cm de comprimento. A compressa deve ser isentas de substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos, manchas, impurezas, fios soltos, rasgos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas em pacotes com 50 unidades. O produto deverá atender as características específicas da NBR 14.767 e ter o peso mínimo de 35g por unidade, sob pena de desclassificação.	PACOTE	120	R\$ 86,65	R\$ 10.398,00

227	Compressas de Gaze não estéril medindo 7,5x7,5cm fechada e 15x30cm quando aberta, densidade de 13 fios por cm², confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Possuir dobras uniformes e para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento. Embaladas em pacotes com 500 unidades com peso mínimo de 450 gramas por pacote.	PACOTE	220	R\$ 72,19	R\$ 15.881,80
228	CONCOR 10 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 4,60	R\$ 552,00
229	CONCOR 5 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 3,63	R\$ 435,60
230	CONECTOR MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP	Unidade	640	R\$ 1,43	R\$ 915,20
231	CREATININA	KIT	3	R\$ 151,37	R\$ 454,11
232	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10X10CM	Unidade	4	R\$ 20,52	R\$ 82,08
233	CURATIVO DE CARVAO ATIVADO COM PRATA RECORTAVEL 10X10CM	Unidade	4	R\$ 25,02	R\$ 100,08
234	CURATIVO PÓS COLETA ROLO 25 MM 500UN/CAIXA	CAIXA	2	R\$ 84,46	R\$ 168,92
235	CURATIVO PÓS-COLETA INFANTIL INDIVIDUAL C/500 UND	PACOTE	3	R\$ 60,50	R\$ 181,50
236	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML	AMP	100	R\$ 15,17	R\$ 1.517,00
237	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, AMPOLA 2ML	AMP	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00
238	DETERGENTE MULTIENTZIMATICO 3% GALÃO 5 LT	Unidade	14	R\$ 150,16	R\$ 2.102,24
239	DEVOLCON ER 500 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 4,04	R\$ 484,80
240	DEXAMETASONA 0,1% CREME, TUBO COM 10G	TUBO	540	R\$ 3,01	R\$ 1.625,40
241	DEXAMETASONA INJ. 4MG/ML, AMPOLA 2,5 ML	AMP	800	R\$ 4,79	R\$ 3.832,00
242	DEXAMETASONA XAROPE 100ML	FRASCO	410	R\$ 10,14	R\$ 4.157,40
243	DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 0,4 MG/ML	FRASCO	440	R\$ 3,93	R\$ 1.729,20
244	DEXILANT 60 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 9,81	R\$ 1.177,20
245	DICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML, AMPOLA 3ML	AMP	1200	R\$ 2,23	R\$ 2.676,00
246	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG CPR	COMPRIMIDO	2200	R\$ 0,71	R\$ 1.562,00
247	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 10MG/G, BISNAGA 60G	BISNAGA	110	R\$ 14,08	R\$ 1.548,80
248	DICLOFENACO RESINADO GOTAS	FRASCO	240	R\$ 6,25	R\$ 1.500,00
249	DIGOXINA 0,25MG CPR	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,32	R\$ 192,00
250	DILTIAZEM 60MG CPR	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
251	DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML , AMPOLA 1ML	AMP	140	R\$ 10,77	R\$ 1.507,80
252	DIMENIDRINATO +CLORIDRATO DE PIRIDOXIMA (DRAMIM B6) CPR	COMPRIMIDO	1060	R\$ 1,42	R\$ 1.505,20
253	DIOSMINA 450MG+HESPERIDINA 50MG CPR	COMPRIMIDO	270	R\$ 2,36	R\$ 637,20
254	DIOSMINA 900MG+HESPERIDINA 100MG CPR	COMPRIMIDO	180	R\$ 7,38	R\$ 1.328,40
255	DIOVAM 160 MG CPR	COMPRIMIDO	90	R\$ 5,99	R\$ 539,10
256	DIPIRONA 500MG CPR	COMPRIMIDO	6100	R\$ 0,35	R\$ 2.135,00
257	DIPIRONA 500MG GOTAS FRASCO. 10ML	FRASCO	1250	R\$ 2,33	R\$ 2.912,50
258	DIPIRONA INJ. 500MG/ML, AMPOLA 2 ML	AMP	2340	R\$ 3,86	R\$ 9.032,40
259	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA CPR	COMPRIMIDO	60	R\$ 3,01	R\$ 180,60
260	DOMPERIDONA 10MG CPR	COMPRIMIDO	840	R\$ 0,32	R\$ 268,80
261	DRAMIN B6 DL 10 ML	AMP	260	R\$ 21,84	R\$ 5.678,40
262	DRENO DE KEHR. DISPOSITIVO COM FORMATO TUBULAR EM FORMA DE "T" CONSTINTUÍDO DE LÁTEX SILICONIZADO	Unidade	2	R\$ 21,05	R\$ 42,10
263	DRENOS DE PENROSE NUMERO 01	Unidade	2	R\$ 4,06	R\$ 8,12
264	DRENOS DE PENROSE NUMERO 02	UNID	2	R\$ 4,19	R\$ 8,38
265	DRENOS DE PENROSE NUMERO 03	Unidade	2	R\$ 4,36	R\$ 8,72
266	DROPROPIZINA XAROPE FRASCO 120ML	FRASCO	210	R\$ 32,49	R\$ 6.822,90
267	DULOXETINA 30MG CAPSULA DE LIBERAÇÃO RETARDADA CPR	COMPRIMIDO	240	R\$ 2,61	R\$ 626,40
268	DULOXETINA 60MG CAPSULA DE LIBERAÇÃO RETARDADA CPR	COMPRIMIDO	240	R\$ 6,96	R\$ 1.670,40
269	ELETRODOS DESCATÁVEIS, CAIXA C/ 50 UNIDADES	CAIXA	2	R\$ 19,84	R\$ 39,68
270	ENALAPRIL 10MG CPR	COMPRIMIDO	800	R\$ 0,18	R\$ 144,00
271	ENALAPRIL 20MG CPR	COMPRIMIDO	800	R\$ 0,18	R\$ 144,00
272	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	30	R\$ 41,16	R\$ 1.234,80

273	EPINEFRASCOINA 1 MG/ML, AMPOLA 1 ML	AMP	1000	R\$ 2,41	R\$ 2.410,00
274	EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL	Unidade	20	R\$ 2,22	R\$ 44,40
275	EQUIPO PARA SORO, ESTÉRIL, CÂMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS	Unidade	3020	R\$ 1,76	R\$ 5.315,20
276	EQUIPO PARA SORO, ESTÉRIL, CÂMARA GOTEJADORA EM MICROGOTAS	Unidade	500	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
277	ESCALPE ESTÉRIL, TIPO BORBOLETA, PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO Nº 19	Unidade	920	R\$ 0,36	R\$ 331,20
278	ESCALPE ESTÉRIL, TIPO BORBOLETA, PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO Nº 21	Unidade	1020	R\$ 0,36	R\$ 367,20
279	ESCALPE ESTÉRIL, TIPO BORBOLETA, PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO Nº 23	Unidade	1620	R\$ 0,36	R\$ 583,20
280	ESCALPE ESTÉRIL, TIPO BORBOLETA, PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO Nº 25	Unidade	1620	R\$ 0,36	R\$ 583,20
281	ESCALPE ESTÉRIL, TIPO BORBOLETA, PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO Nº 27	Unidade	820	R\$ 0,36	R\$ 295,20
282	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA ESTÉRIL (PARA CITOLOGIA), PACOTE COM 100 UNIDADES, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	PACOTE	20	R\$ 34,05	R\$ 681,00
283	ESCOVA PARA ASSEPSIA DAS MÃOS COM CLOREXIDINA CAIXA C/ 48 UNIDADES	CAIXA	4	R\$ 191,38	R\$ 765,52
284	ESCOVA PARA ASSEPSIA DAS MÃOS COM POLVIDINE CAIXA C/ 48 UNIDADES	CAIXA	4	R\$ 191,38	R\$ 765,52
285	ESCOVA PARA LIMPEZA TUBO DIAM 35MM	Unidade	1	R\$ 15,91	R\$ 15,91
286	ESOMEPRAZOL 40MG CPR	COMPRIMIDO	168	R\$ 5,54	R\$ 930,72
287	Esparadrapo impermeável medindo 10cm X 4,5m composto de tecido 100% algodão com tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas, que possui excelente adesividade, inclusive sobre sua própria superfície. Apresentam bordas serrilhadas que favorecem o corte orientado em ambos os sentidos, sem a necessidade de instrumentos de corte. Embalagem individual em carretel de plástico e com capa.	Unidade	200	R\$ 15,08	R\$ 3.016,00
288	ESPATULA DE AIRES PCT. C/ 100 UNIDADE	PACOTE	21	R\$ 14,50	R\$ 304,50
289	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO G, ESTÉRIL, LUBRIFICADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PGC.	Unidade	80	R\$ 2,16	R\$ 172,80
290	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M, ESTÉRIL, LUBRIFICADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PGC.	Unidade	160	R\$ 2,28	R\$ 364,80
291	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P, ESTÉRIL, LUBRIFICADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PGC.	Unidade	80	R\$ 2,09	R\$ 167,20
292	ESPESSANTE ALIMENTAR - AMIDO DE MILHO MODIFICADO INSTANTANEO PARA ESPESSAR ALIMENTOS - LATA 300G	Litro	1	R\$ 124,53	R\$ 124,53
293	ESPIRONOLACTONA 25MG CPR	COMPRIMIDO	3300	R\$ 0,92	R\$ 3.036,00
294	ESTANTE DE POLIPROPILENO AUTOCLAVAVEL PARA 40 TUBOS DE ENSAIO	Unidade	1	R\$ 76,54	R\$ 76,54
295	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO 20MM 20 FUROS ARAME REVESTIDO	Unidade	1	R\$ 110,52	R\$ 110,52
296	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO 20MM 40 FUROS ARAME REVESTIDO	Unidade	1	R\$ 85,32	R\$ 85,32
297	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO 22MM 40 FUROS ARAME REVESTIDO	Unidade	1	R\$ 113,99	R\$ 113,99
298	ESTETOSCÓPIO COM AUSCULTADOR DE DUPLA FUNÇÃO, TUBO DUPLO DE ALTA RESISTÊNCIA, DIAFRAGMAS DE ALTA SENSIBILIDADE	UNID	1	R\$ 20,44	R\$ 20,44
299	FENITOÍNA 100MG CPR	COMPRIMIDO	1100	R\$ 0,27	R\$ 297,00
300	FENOFIBRATO 160MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 5,46	R\$ 655,20
301	FILME RADIOLOGICO, 35x43CM (14X17"), CAIXA COM 125 FOLHAS (REVELACAO DIGITAL – PARA IMPRESSORA DRY 832, MARCA KONICA MINOLTA. REG. ANVISA	CAIXA	1	R\$ 1.389,75	R\$ 1.389,75
302	FIO ALGODÃO PRETO 0 SEM AGULHA, C/ 24 UNIDADES	CAIXA	10	R\$ 69,79	R\$ 697,90
303	FIO ALGODÃO PRETO 2 SEM AGULHA, C/ 24 UNIDADES	CAIXA	10	R\$ 76,30	R\$ 763,00

304	FIO ALGODAO/POLIESTER 0 AZUL TORCIDO CLASSE II ESTERIL 15X45CM SEM AGULHA CAIXA C/24	CAIXA	10	R\$ 76,30	R\$ 763,00
VALOR TOTAL					R\$ 520.953,19